América FC Três Rios X Grêmio Mangaratibense 
Categoria: Juniores – Série C 
Data jogo: 19/08/2012 
Representante legal dos denunciados: Dr. Paulo Cesar Victer 
Auditor Relator: Dr. Jacinto Araujo de Sousa Junior 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 
203 do CBJD.  
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

3) Processo: nº 810/12 
Denunciado: SE Búzios 
Tipificação: Art. 203 do CBJD. 
Jogo: AC Apollo X SE Búzios 
Categoria: Juniores – Série C 
Data jogo: 19/08/2012 
Representante legal do denunciado: Ausente  
Auditor Relator: Dr. Ricardo Ribeiro Martins 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) quanto à imputação do art. 
203 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

4) Processo: nº 811/12 
Denunciado: João Lincoln Bastos de Araujo (Atleta do Rubro Social EC) 
Tipificação: Art.